CONVOCAÇÃO

O Presidente da COMISSÃO DE PESQUISA, do Centro de Educação Superior da Foz do

Itajaí, convoca Vossa Senhoria para reunião ordinária da COMISSÃO DE PESQUISA, a

realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2024, com início às 13h30min, por videoconferência,

através da Plataforma Microsoft Teams, no endereço https://teams.microsoft.com/, com a

seguinte ordem dos trabalhos:

1. Aprovação da Ata nº 35/2023.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Calendário de reuniões ordinárias da comissão de pesquisa do CESFI para 2024

Interessado: Direção de Pesquisa e Pós-Graduação

Relator: Prof. Daniel Fabian Bettú

Aprovado ad referendum

3.2. Processo 40573/2023 - Solicitação de apoio para o pagamento de inscrição em

evento – SEMEAD (edital PROCAP)

Interessado: Anderson Sasaki Vasques Pacheco

Relator: Prof. Adilson Giovanini

Aprovado ad referendum

3.3. Processo 3300/2024 - Proposta de realização do 16th International Conference

of Surfaces, Coatings and NanoStructured Materials - Americas

(NANOSMATAmericas)- Chamada Pública FAPESC n° 07/2023 - PROEVENTOS 2024 –

eventos técnico-científicos

Interessado: Professor Luiz Antônio Alves

Relator: Prof. Fabio Ullmann Furtado de Lima

3.4. Processo 3599/2024 - Proposta de realização do 12o Congresso Brasileiro de

Pesquisa e Desenvolvimento em Petróleo e Gás "Desafios na Formação de Recursos

Humanos no Novo Cenário de Petróleo e Transição Energética" - 12PDPetro - Chamada

Pública FAPESC n° 07/2023 - PROEVENTOS 2024 -eventos técnico-científicos

Interessado: Professor Aníbal Alexandre Campos Bonilla

Relatora: Profa. Lindaura Maria Steffens

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 10 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Fabio Ullmann Furtado de Lima

Presidente da Comissão de Pesquisa/CESFI

(assinado digitalmente)

https://teams.microsoft.com/